
Nyíracsádi e

XV. évfolyam 11. szám Nyíracsád havonta megjelenő lapja 2006. december

„Boldog, aki hitt, mert beteljesedik neki mindaz, amit az Úr m egm ondott...”
(Lk 1,45)

Karácsony boldogsága 2000 éve és ma
Mária először teljesen kétség- 

beesett, am ikor hallotta az angya
lon keresztül Isten akaratát, hogy te 
Pedig áldott állapotba kerülsz, fiat 
szülsz, jézusnak nevezik. Az esküvő
je küszöbén. Mit szól ehhez József? 
És mit szólnak az emberek? Egy 
életen át viselheti szégyenét, m int 
leányanya, Abban az időben egészen 
fásk én t ítélték ezt meg, m int ma. 
És mégis, m iután a Szentlélek bizo
nyossá teszi arról, hogy amit hallott 
az Istentől ered, hogy valóban igét 
kapott Istentől, mintegy megadja 
■"agát, és azt mondja: íme az Úr 
szolgálója, legyen velem m inden 
ügy, ahogyan az Úr m ondta. Nem 
Részen érti az igét, de azt tudja, 
hogy Istentől ered. Ezért bizonyos 
a^ban, hogy Isten tudja, m it cselek
szik. Nem az a fontos, hogy ő értsen 
Mindent. Ez a nagy kiváltság, hogy 
Isten, m int eszközt akarja őt hasz
nálni. Nem így tervezte a jövőjét, de

t^a Isten akar vele valamit, az úgy 
sz jó. Ámen, úgy legyen! 
ízel a békességgel zárja az angyal- 
1 való párbeszédét. Nem amiatt 

'ggódik, hogy ki fogja azt elhinni, 
°gy ő ilyen csodálatos m ódon, 
1(en terem tő szavára került m ás

állapotba, hanem  hiszi, hogy az ige 
laz. Majd meglátjuk, hogyan való-

meg.
'gyanígy József. Neki sem volt 

könnyű ezt tudom ásul venni. 
Olvastuk is, hogy szépen elgondol
ja, hogyan bonyolítja le a dolgot, ha 
Már így keresztül húzták az ő ter- 
yeit, akkor Mária se maradjon szé
gyenben, ő is ússza meg különösebb 
Megbélyegzés nélkül. Kész a terve, 
®s akkor beszél vele Isten. És olyan 
szép a felolvasott ige utolsó m onda
ta: ő pedig m indent úgy cselekedett, 
ahogyan Isten m ondta. Akármilyen 
nehéz volt is az.
És a pásztorok? Képzeljük el, hogy 
az éjszaka csendjében egyszer csak 
angyali kórus harsan fel. Életükben 
nem láttak angyalokat. Igaz ez, amit 
hallok és látok? Ilyenkor megcsípi 
Magát az ember: ébren vagyok? Ez 
állóság' Az éjszaka sötétjét egy- 
•zerre nappali világosság tölti be, 
®s hallanak valamit, ami teljesen 
értelmetlen a számukra: Megszüle
tett az Üdvözítő, aki az Úr Krisztus a 
^ávid városában. Eddig érthető. „A 
jel pedig ez lesz nektek: találtok egy 
>̂s gyermeket bepólyálva a jászol

ban”
Mindenki várta akkor a Messiást, 

nem így. A Messiás nem megszü
l i k ,  hanem  megjelenik! A Messiás 
harcos vitéz, aki hadba szólítja és 
felszabadítja népet a római meg
á l l á s  alól.
Kis gyerm ek a jászolban? Hogy 
^ rü l  oda? M iért tették oda? Nem 
°tt szokták tartani a gyerekeket. És 
ha tényleg ez a kis gyermek a Mes 
‘ás, m ikor lesz ebből Messiás, aki 
ajd cselekedni is fog? Miért olyan 

®gy esemény ez most?
Minden tekintetben eltért attól, amit 
ártak, am it elképzeltek, amivel tele 

h ltak . De elhitték, m ert a Szentle- 
kk bizonyosságot ad a hívők szíve
k h o g y— e / ez ige, az az -
Itnennek és meggyőződnek ro a. 
Megtalálják a kis gyermeket

Isten akarata. do tt.

jászolban, és o tt van a szívükben a 
bizonyosság, hogy ez az Isten Mes
siása. Úgy tisztelik ö t ,  és úgy h ir
detik m ásoknak, am ikor visszafelé 
m ennek...
És a bölcsek? Nekik meg az ő nyel
vükön m ondja el Isten az evangéli
um ot. Őket is a Szentlélek bátorítja, 
hogy egy hosszú, fárasztó, veszélyes 
ú tra induljanak el, és hódoljanak 
a királyok Királya előtt. Viszik a 
mesés ajándékot neki, és olyan 
csoda, hogy nem fordulnak vissza 
Jeruzsálemből, am ikor kiderül, hogy 
az ő népe nem  várja a királyát. Sőt a 
király, Heródes, megrémül, amikor 
hallja, hogy megszületett valamiféle 
király. Azt sem tudják, hol kell m eg
születnie. Akkor kezdik bogarászni 
a tekercsekből, hogy m i van erről 
megírva. Am ikor kiderül, hogy ott 
a szomszédban, nyolc kilom éter
nyire, Betlehemben született meg, 
senki nem  megy el a bölcsekkel. 
Ók m egtettek ezer kilom étert, hogy 
lássák és tiszteljék a nagy Királyt, az 
ő népét meg nem  érdekli. Még csak 
udvariasságból sem kísérik el őket. 
M egm utatják az irányt, hogy arra 
menjetek, megtaláljátok. És tovább
m ennek. Semmi nem  akadályozhat
ja meg őket, hogy leboruljanak a 
gyermek Király, a gyermek Messiás 
előtt.
Am ikor visszafelé m ennek, akkor 
is vezetheti őket Isten, m ert más 
irányba tereli, hogy ne találkozza
nak Heródessel.
És am ikor Egyiptomba kell m ennie 
a kis családnak, József akkor sem 
okoskodik. Ez teljesen érthetetlen 
parancs volt, hogy menj Egyip
tom ba, m ert a gyermeket m ás
ként megölik. Hát Isten hatalmas, 
tegye el láb alól a gonosz Heródest, 
m indnyájan jól járnánk. M iért nem 
úgy cselekszik Isten? Vagy rejtse el 
ezt a kis családot a halálos veszély 
elől. Meg tudná tenni. Persze, hogy 
meg, de m ost így látja jónak Isten. 
És József ugyanazt mondja, amit 
Mária: Ámen. Úgy legyen! Akkor 
m együnk. Kiderül, hogy m ost vették 
hasznát annak a nagy ajándéknak, 
am it a bölcsektől kaptak. A megél
hetésüket biztosította ez, legalább is 
kezdetben. És am ikor visszam ehet
nek már, ő ösztönösen Betlehembe 
m enne. De Isten másfele irányít
ja őket, és József tudom ásul veszi 
Istennek ezt a rendelkezését is. 
Szinte tapintani lehet az akkori 
világban és társadalom ban is a 
tudatlanságot. Még az írástudók 
sem tudták, hol kell a Messiásnak 
megszületni. Tudatlanság, értetlen
ség, hitetlenség. Emberek rohannak 
a m aguk feje után, vagy sodródnak 
a tömeggel, s akkor vannak néhá- 
nyan, akik figyelnek Isten szavára. 
Akik meg tudják különböztetni 
Isten szavát a világ hangzavarától, és 
akik eleve igent m ondtak m indarra, 
ami Istentől jön. És van bátorságuk 
engedelmeskedni neki. És megta
pasztalják azt, am it az idős Erzsébet 
m ondott a még várandós Máriának: 

°  •°8> ak ' h itt, m ert beteljesedik 
ne i m indaz , am it az Ú r m egm on-

Ezzel a boldogsággal ma is talál- 
ozom. Sokszor nehéz körülm é

nyek között élő hívő emberek, akik 
figyelnek állandóan Istenre, akiknek 
van hitük, antennájuk, hogy fogják 
a m ennyei adást, akik eltökélték 
m agukban egy életre, hogy m in
denben engedelm eskedni akarok az 
én Uram nak, azoknak ő  ad valóban 
üzenetet, tanácsot, vezetést. Újra és 
újra megerősíti őket ebben az enge
delmességben, és folyamatos, csen
des élm ényük ez, hogy: boldog, 
aki h itt, m e rt beteljesed ik  neki 
m indaz, am it az Ú r m egm o n d o tt. 
Isten tudniillik ma is beszélő Úr. Az 
Ő igéje nem korhoz kötött, az m a is 
érvényes rend és igazság. Sokszor 
szembetűnő, hogyan alakul egy 
olyan em ber és család élete, akik 
komolyan veszik Isten igéjét, és 
hogyan azoké, akik sem mibe veszik 
Isten igéjét. Csak aki hosszú távon 
követheti néha egy-egy em ber és 
család életét, m ondjuk egy házior
vos, vagy a lelki gondozó, azoknak 
tűnik  fel az, hogy Isten nélkül az Ő 
rendjét és rendelkezéseit figyelmen 
kívül hagyva, hogyan teszik tönkre 
magukat sokszor iskolázott, okos 
em berek is. Hogyan teszik tönkre, 
nem csak megy tönkre, hanem  
teszik tönkre a házasságukat, a gye
rekeik jövőjét, az egészségüket, a 
környezetüket, m ert Isten rendelé
sei teljesen figyelmen kívül m arad
nak. És hogyan van áldás azoknak 
az életén, akik akkor is engedelmes
kednek Istennek, ha az kellemetlen, 
kényelmetlen. Ha esetleg emiatt 
bolondnak nézik és nevezik őket, 
m int ahogy Pál apostol is megkap
ta ezt a minősítést: bolond vagy te, 
Pál.
M ert Isten igéje, parancsai, rendel
kezései m a is sokszor ugyanolyan 
furcsák, szokatlanok, a világ számá
ra olykor nevetségesek, m int am i
lyenek az első karácsony alkalm á
val voltak. M ert az a világ, am iben 
élünk, még sokkal messzebb sod
ródott m ár Istentől, m int a kétezer 
évvel ezelőtti. Aki azonban m a ilyen 
körülm ények között is m er enge
delm eskedni Istennek, az áldott 
em ber lesz.
Csak ízelítőül hadd említsek néhány 
olyan isteni igét, rendelkezést, amit 
m a m ár a legtöbben kinevetnek, 
vagy nem is ism ernek. Am in m ár 
rég túl vagyunk - ahogy m ondani 
szokták.
• Tiszteld a szüléidét akkor is, ha 
nem  tudnak m ár lépést tartani ezzel 
a gyorsan változó világgal.
• A tanulásra kapott éveket tanulás
sal töltsd, m ert ez egész életeden át 
gyümölcsözni fog.
• Érdemes becsületesen dolgoznod 
akkor is, ha nem veszik észre, és 
nem  jutalm azzák, legalább is nem 
azonnal.
■ Segíts a m ásiknak, ha rászorul, 
akkor is, ha történetesen a vetély- 
társad.
• Várj a szexszel a házasságig, egész 
életedben örüln i fogsz ennek.
• Maradj hű a házastársadhoz, akkor 
is, ha ez nehéz és áldozatot jelent. 
Fogadjátok Istentől a gyerm ekál
dást, Ö gondoskodni fog a kis jöve
vényekről.
• Hazudni pedig nem szabad és nem érde
mes, semmilyen körülmények között.

• Nem érdemes próbálkozni azzal, 
ami utána rabul ejthet. Nehéz lesz 
szabadulni a láncokból. Se a cigaret
tával, se az itallal, se a drogokkal, a 
szelídekkel se.
• Légy elégedett és hálás abban a 
helyzetben, am iben vagy, miközben 
törekszel a többre.
• Amennyire rajtad áll, vigyázz a 
környezetedre, m ert Isten ezt m ár a 
terem téskor m egparancsolta az első 
em bernek, hogy a reá bízott világot 
művelje és őrizze.
• Legyen bátorságod megbocsátani, 
elengedni. Nem kell visszaütni, ha 
megütöttek.
• Higgy az Úr Jézus Krisztusban és 
üdvözülsz. Máshogyan nem lesz 
üdvösséged.
• Jézus mondja: Keressétek először 
az Isten királyi uralm át és az Ő aka
ratát, és utána m inden megadatik 
nektek, am ire szükségetek van.
• Jézus mondja: Senki sem mehet az 
Atyához, csak én általam.
• Azt is Ő mondja: Jöjjetek énhoz- 
zám mindnyájan, akik m egfárad
tatok és terheket hordoztok, és én 
igazi nyugalm at adok nektek.
Csak néhány olyan elfeledett, lemo- 
solygott, kinevetett, sokak által 
idejét m últnak tekintett isteni kije
lentés, am iket, akik kom olyan vesz
nek, azoknak az életét Isten áldása 
kíséri. Akik meg ezen rég könnye
dén túlléptek már, azok ennek a 
következményeivel számolhatnak. 
Isten szeretete és hatalm a nem 
változott. Az ugyanakkora, m int a 
teremtéskor, vagy m int Jézus Krisz
tus földre jöttekor volt, és amilyen 
lesz, amíg ez a világ fennm arad. A 
kérdés, hogy vannak-e m a olyan 
hívők, és vajon mi ezek között 
vagyunk-e, akik kom olyan veszik az 
Ö igéjét, rendelkezéseit, parancsait, 
és benne való bizalom m al feltétel 
nélkül engedelmeskednek azoknak. 
Ezek az em berek lesznek használha
tó eszközök Isten kezében m a is. Ök 
lesznek áldássá mások számára, és 
áldottak lesznek, m ert tapasztalják, 
hogy: boldog, aki h itt, m ert betel
jesed ik  neki m indaz , am it az Úr 
m egm ondott.
Az ilyenek egészen m ásként hordoz
zák, sőt hasznosítják a m agányossá
gukat, ha úgy kell élniük. Egészen 
másként formálják a házasságukat. í 
Másként nevelik a gyerekeiket. Más- 1 
ként dolgozzák fel a veszteségeket, í 
csapásokat, és a sikereket is, m ert az I 
sem árt meg nekik. Másként győze- |  
delmeskednek a kísértéseken, am ik 
között járunk. Minőségileg más az 
életük. És az a bizonyosság van a 
szívükben, hogy az övéké m ár itt, 
m ost az örök élet. Mert aki Jézussal 
együtt él, az m ár itt a m ennyország
ban él, akkor is, ha sokszor ez csak 
m ikroklím aként veszi körül, m ert 
körülötte tom bol a pokol. De ebben 
a pokolban is áldássá teszi Isten 
azokat, akik benne hisznek, és neki 
engedelmeskednek.
Im ádkozzunk azért, hogy ilyenekké 
válhassunk.

Cseri Kálmán 
www.refpasaret.hu

Kertész László (1935-1971): A  Kisdeddé vált Ige
Megannyi harsogó száj 
most csituljon mindenütt!
Hó is úgy szálljon földre, 
a csendre fény szór derűt.

Subás pásztorok jönnek, 
kucsmájuk égtől párás.
Mérföldlépő csizmában, 
köszöntenek a Földnek.

- Adjon Isten, emberek!
- Fogadj Isten, pásztorok!
Szülessen akkora hit, 
mozduljanak a hegyek!

Megérzi még a vak is 
bús szemén a ragyogást.
A süket is meghallja, 
mert a béke nem hamis.

A Kisdeddé vált Ige 
nem hiú pompával jön. 
Mégis de hatalmas, szép 
az Isten áldott szíve!

Dobogjon hát m inden sziv, 
jön az imádságos éj...!
Aki bűnös vagy, te se félj, 
bánatod elébe vidd!

Betlehem

2006 karácsonyán k ívá
nok Ö nöknek  szeretetet, 
boldogságot, békességet, 
gyertyalángot!
2007-re ped ig  k ívá
nok áldott, gazdag évet, 
b old og  új esztendőt!

Dr Katona Gyula 
polgármester

Benedek Elek: Újesztendei ének
Adjon Isten, ami nincs 
Az új esztendőben! 
így énekelt Arany János 
Rég elmúlt időben.
Adjon Isten, ami nincsen,
Én sem kérek másat!
Hogy mi nincsen,
Nem kell ahhoz semmi magyarázat!

Minden em ber maga tudja, 
Mi néki hiányos,
Azért kérte azt, mi nincsen 
A jó Arany János.
Ami meg van, bolond kéri, 
Meg a telhetetlen 
Kérjük hát csak ami nincsen. 
Egyezzünk meg ebben.

Kevés a van,sok a nincsen,
Ma is, miként régen.
De a sok közt, hogy egy nincsen, 
Rettentő nagy szégyen.
Nincs szeretet a szívekben,
Ez a legfőbb nincsen.
Szeretetet a szívekbe,
Ezt adjon az Isten!

Mert Kisjézus itt közeleg, 
jászolkája csupa fény, 
kicsi istálló fölött 
látni a csillagjelet.

Mert m indenki jó lehet, 
aki látja a jelet,
- Aki hinni akar, hisz, 
s láthatja a Kisdedet!

Betlehem es ta lá lkozó  2006., N yíracsád

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kíván 
olvasóinak a Nyíracsádi Élet szerkesztősége.

Kedves nyíracsádiak!

http://www.refpasaret.hu
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T Á J É K O Z T A T ÓMagyarnak lenni

Crisati László 16 éves f ia 
ta lem ber neve nem  ism eret
len szám unkra , hiszen itt, 
N yíracsádon já r t  általános 
iskolába, itt ballagott a z elm últ 
évben, je lenleg  is i t t  lakik, 
nevelőszülőknél.
László 2006. decem ber l-jén  
a N yiracsádi Polgármeste
ri H ivatalban ünnepélyes  
állam polgársági esküt te tt Dr. 
Katona G yula polgármester, 
Varga G yörgyné jegyző  és 
Z ilah i Józsefné anyakönyvve
ze tő  előtt. A z  ünnepségen jelen  
volt m ég K onyári Györgyné  
nevelőszülő. A z  eskü t tevő f ia 
talem beren szép öltöny, ko m o 
lyan, m egfontoltan  ism étli a 
fogadalom tétel m inden  m o n 
datát.
Vele és a z ú jdonsü lt m agyar  
állam polgárral beszélgettem  
a z állam polgári eskü letétele 
után.

- Sokan talán  nem  is g on
dolták, hogy ez az ízig, vérig 
m agyar fiatalem ber eddig 
nem  volt m agyar állam polgár. 
H ogyan lehetséges, hogy még 
csak m ost lettél az?

1990-ben születtem , itt 
M agyarországon, D ebre
cenben. Az anyám  nem  volt 
m agyar állam polgár, am ikor 
én születtem , és ezért nem  
lettem  én  sem  az.
- Ő  talán m ár nem  is lakik 
M agyarországon?
- De igen. Itt lak ik ...
- M ost hogyan szántad rá 
m agad, hogy felvedd az állam - 
polgárságot.
- N em sokára nagykorú  lesz és 
azt szeretnénk, ha ebből nem  
lennének nehézségei.- vála
szol M arika, a nevelőanya. - Itt 
nő tt fel, az anyanyelve magyar, 
itt tanul, m iért lenne rom án 
állam polgár.
- Beszélne arról, hogyan került 
a családba ez a fiú?
- Ó először is nevelőo tthonban  
volt D ebrecenben, m ajd egy 
darabig N yírm ártonfalván, 
nevelőszülőknél. O tt nem  
tu d o tt beilleszkedni az iskolá
ban sem  és a családban sem. 
Rosszul tanult, sőt m eg is 
bukott. E zért vissza akarták  
adni az intézetbe, ahol azelőtt 
nevelkedett.
Mi, a férjem m el, állam i gon
dozo tt gyerm ekeket nevelünk, 
m ivel a mi gyerm ekünk m ár 
saját családot alapított. M ár 
azelőtt is ism ertük  Lacit és 
m egszere ttük  őt, így am ikor 
vissza akarták  adn i az in té
zetbe, akkor mi idevettük 
m agunkhoz, és itt jól érzi 
magát. A tanulm ányi e red 
ményei is javultak. Jelenleg 
középiskolába jár.
- M elyik középiskolába jársz?
- A H ajdúböszörm ényi Szé

chenyi István M ezőgazdasági 
Szakközépiskolába.
- Mi lehet an n ak  az oka, hogy 

itt, N yíracsádon m ind járt jól 
érezted magad?
- Szerettem  a nyiracsádi isko
lába járn i. Itt m ind járt befo
gadtak  a gyerekek és a tanárok  
is.
- És, gondolom , a család is 
befogadott.
- Igen, m i nagyon szeret
jü k  Lacit. -  m ondja az anya. 
M ondtam  is neki tegnap, hogy 
m a m ég rom ánnak  szeret
lek, ho lnap  pedig m agyarnak  
foglak szeretni.
- H ány gyereket vállalnak?
- Jelenleg négyet, de hivatásos 
nevelői iskolába járok, a laká
sunkat is bőv ítettük  és még 
v árunk  gyerekeket. Összesen 
8 gyerm ek nevelésével szeret
nénk foglalkozni.
- M ilyen idősek a gyerekek, 
akiket m ost nevelnek?
- A legidősebb, Feri, m ost 17 
éves. Ő t 10 éves kora ó ta  neve
lem. Ő  is középiskolás, m in t 
Laci. Genovéva, aki 11 éves, 
m ost 5. osztályos. Szeret tá n 
colni, m o d ern  táncra  jár. 
G yurika 8 éves, ő pedig n ép 
táncra. Igyekszek m inél több 
lehetőséget m egadni nekik, 
hogy m ajd később legyen 
m iből választaniuk. És hát itt 
v an  nálunk  a 16 éves Laci, aki 
elsős a szakközépiskolában, 
ahol rem élem , továbbra is 
m egállja a helyét. Igaz, kicsim?
-  fordul a fiú felé az anya, az 
asszony, aki neveli.
Bólintás és egy kedves m osoly 
a válasz.

Ö rü lök , hogy Laci tö rténete  
ilyen széppé alakult. K ívánom , 
hogy érezze m agát továbbra 
is o tthon  ebben a családban, 
és itthon, M agyarországon, 
m agyarként.
Engedjék meg, hogy a m agam  
részéről ehhez a tö rténethez  
hozzátegyek m ég egy g o n d o 
latot.
A tem plom ban  vízkeresztkor 
felnőttként m egism ételjük azt 
a fogadalm at, am elyet szülé
ink, keresztszüleink kereszte
lésünkkor e lm ondtak  helyet
tünk . De az állam polgári esküt, 
vagyis a m agyarság fogadal
m át soha nem  m ondatja  el 
velünk senki. Pedig higgyél el, 
csodálatos szövege van. Ehhez 
képest csak azok ism erik, akik, 
m in t m ost László is, m agyar 
állam polgárrá szere tnének 
válni. Meg kellene ism ernünk  
m indanny iunknak , és sokszor 
e lgyakorolnunk az életben, 
m ert néha bizony elfelejtjük, 
hogy m it is jelent m agyarnak 
lenni.

Vereb Csabáné

a lakossági gázár és távhődíj 
szociálistám ogatásának igény
léséről
A M agyar Á lla m k in c stá r  az 
igén y lő lap o k a t a k itö ltési 
ú tm u ta tó v a l és a v á la szb o rí
tékkal e g y ü tt 2006. d ecem b er 
11-21. k ö z ö tt p o sta i ú to n  ju t 
ta tja  el a h á z ta r tá so k b a . Az a 
szem ély, ak i 2006. d ecem b er 
21-ig n em  kap  n y o m ta tv án y 
csom ag o t, ah h o z  az alább i 
m ó d o n  ju th a t  hozzá: 
In te rn e trő l le tö lth e ti  a  M agyar 
Á llam k in cstá r  h o n lap já ró l: 
www.allam kincstar.gov.hu 
„T ájékozta tó  g áz /táv h ő  tá m o 
g a tá s ró l” (c ím lap  jo b b o ld a lán ) 
A honlapon  m egtalálható  a 
tám ogatást szabályzó 231/2006. 
(XI.22.) Korm. Rendelet, illetve 
m ellékletei, köztük az igénylő

lap és annak  kitöltési ú tm u ta 
tóját is, továbbá fellelhető egy 
k itö ltö tt m in ta  igénylőlap, m ely 
a helyes kitöltéshez különböző 
tudnivalókat, m agyarázatokat 
tartalm az.
S zem élyesen k é rh e ti  a M agyar 
Á llam kincstár H ajdú-B ihar 
Megyei Területi Igazgatósága 
Családtám ogatási és Szociális 
Ellátási Iroda ügyfélszolgálatán 
(D ebrecen, D arabos u. 9-11.), 
illetve a központi épület p o r tá 
ján  (D ebrecen, V árm egyeháza u.
Í/B).
A kérelm ek gyors regisztrálása, 
illetve a zsúfoltság elkerülése 
érdekében a kérelm eket p o sta i 
ú to n  sz ívesked jenek  ré szü n k re  
e lju tta tn i az alábbi m ódon:
- A postai ú ton  eljuttatott, illetve 
a szem élyesen átvett n y o m ta t

v án y cso m ag b an  m eg ta lá lh a tó  
b é rm e n te s íte tt  v á la szb o ríték  
felhasználásával.
- In te rn e te s  le tö ltés  ese tén  a 
b o r íté k o t az a láb b i m ó d o n  kell 
m egcím ezni:
M agyar Á llam kincstár H ajdú- 
B ihar Megyei T erületi Igazga
tósága
4002 D ebrecen, Pf. 112 
A b o ríté k o n  k é rjü k  fe ltü n te t
ni:
Igénylőlap energiatám ogatás 
m egállapításához 
A k itö ltés  so rá n  fe lm e rü 
lő  k é rd ése ik re  válasz t k a p 
h a tn a k  a K orm án y za ti 
Ü gyféltá jékozta tó  K özpont 
é jje l-n ap p a l ingyenesen  h ív 
h a tó  189-es in fo rm ác ió s  v o n a 
lán.
A Szociális és M unkaügyi

M inisztérium  honlapján  a 
www.szm m .gov.hu-n a „Gáz- 
és távhőtám ogatás/K érdések
-  Válaszok” m en ü p o n t alatt 
a gyakran  ism ételt kérdések
re ado tt válaszokat ismerhetik 
meg.
A kérelm ek elbírálása beérkezést 
követően azonnal megkezdődik, 
esetleges elhúzódása m iatt az 
ügyfelek m egértését és türelmét 
kérjük.
Az igények 2007. m árcius 31- 
ig tö rtén ő  beérkezése esetén a 
tám ogatás
- a feldolgozás időpontjától 
függetlenül- 2007. JANUÁR 1- 
JÉTŐL kerül m egállapításra.

MAGYAR ÁLLAMKINCSTÁR 
HAJDÚ-BIHAR MEGEl 

TERÜLETI IGAZGATÓSÁGA

0NK0RMANYZATI HÍREK
Az Ö nkorm ányzat Képviselő
testülete 2006. novem ber 30-án 
m eg tarto tt ülésén beszám olót 
hallgatott m eg a község közrend- 
és közbiztonsági helyzetéről. A 
R endőrkapitány tájékoztatása 
szerint a településen továbbra is 
jellem ző bűncselekm ény a lopás 
és annak  különböző m egvalósu
lási form ái. K özlekedésbizton
sági szem pontból elm ondható, 
hogy az elm últ évben halálos 
közúti baleset nem  tö rtén t, 
ugyanakkor gyakori jelenség a 
gyorshajtás, valam int az elsőbb
ségadási kötelezettség elm ulasz
tása. A beszám oló szerint összes
ségében m egállapítható, hogy az 
elm últ évhez képest N yíracsád 
község közrend és közbiztonsági 
helyzete pozitívan  változott.

Ezt követően a testü let a 
N y íracsá d -ő r Egyesület m u n 
kájáról kapott tájékoztatást. A 
helyi po lgárőr csoport a ren d 
őrséggel, a határőrséggel és az 
önkorm ányzattal is jó  m unka- 
kapcsolatot a lakíto tt ki.

Következő nap irendként az 
Ö nkorm ányzat és intézm ényei 
2006. évi gazdálkodásának I-III. 
negyedévi helyzetéről hallgattak 
m eg a képviselők tájékoztatót. 
Az előző évekhez hason lóan  
sikerült m egőrizni az Ö n k o r
m ányzat és intézm ényei pén z
ügyi biztonságát és egyensúlyát. 
Az I.-III. negyedév folyam án 
m űködési hitel felvételére nem  
került sor. A K épviselő-testület 
felkérte a polgárm estert, vala
m in t az intézm ényvezetőket, 
hogy a következő negyedévben 
is tegyenek m eg m in d en t az 
önkorm ányzati, illetve in téz
m ényi bevételek növeléséért, az 
in tézm ények zavartalan m űkö
déséért.

Az Ö nkorm ányzat által fen n ta r
to tt élelm ezést biztosító  in téz
m ények 2007. évre vonatkozó 
nyersanyagköltségeit a Képvise- 
lő-testü let elfogadta.

Az A rany János T ehetséggon
dozó Program ban  telepü lésün
ket három  tanu ló  képviseli. A 
tanu lóknak  az Ö nkorm ányzat 
havonta szociális tám ogatást 
nyújt. A d iákok neve az Ö n k o r
m ányzat h irdető táb lá ján  olvas
ható.

Ö nkorm ányzatunk  ez év szep
tem berében csatlakozott a Bursa 
H ungarica Felsőoktatási Ö sz
töndíj Pályázathoz. A Képviselő- 
testület dön tö tt a tám ogatásban 
részesülő tanulókról, m ely sze
rin t „A” típusú  tám ogatásban 24 
fő, m íg „B” típusú  tám ogatásban 
1 fő részesül. A d iákok neve az 
Ö nkorm ányzat hirdető tábláján  
olvasható.

Első lakáshoz ju tók  tám ogatásá
ban  részesül:
Bordás Zsolt és Szalóki M ónika 
(lakásépítés helye: W inkler u. 
28.)
H orváth  G yula és felesége (la
kásépítés helye: Vágóhíd u. 3.) 
M archis Valér és felesége (lakás- 
vásárlás helye: M alom  u. 3.)

A K épviselő-testület dö n tö tt a 
közterü letek  tisztán tartásáró l és 
a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos közszolgáltatásról 
szóló 3/2005. (II. 21.) ÖR. re n 
deletének 1. szám ú m ellékleté
nek m ódosításáról, m ely szerint 
az AKSD Kft által m egadott sze
m étszállítási díjak a következő
képpen változnak, azzal együtt, 
hogy az Ö nkorm ányzat éves 
szinten 6.657.OOO.-Ft-ot átvállal 
a díjból:

a) 120 literes gyűjtőedényben 
elhelyezett háztartási szilárd 
hulladék heti egyszeri elszállí
tási- és kezelési, ártalm atlanítási 
díja: 197.-F t/hét

b) A rendszeres hulladékm eny- 
nyiségen felül keletkező hu lla 
déknak  a szolgáltatótól vásárolt, 
jelölt zsákokban tö rtén ő  (alkal
m ankénti) elszállítási- és kezelé
si, árta lm atlan ítási díja:

143.-Ft./db

A testü let az önkorm ányzat 
tu lajdonában  lévő bérlakások 
bérbeadásáról, bérleti díjainak 
m egállapításáról, a lakhatással 
kapcsolatos feladatokról szóló 
11/2004. (IX. 17.) ÖR. rendeletét 
m ódosíto tta , m ely szerin t a b é r
leti díjak egységesen 10 % -kal 
em elkednek.

A víz-és csatorna szolgálta tá
si díjak m egállapításáról szóló 
7/1996. (V. 28.) ÖR. rendeletét 
m ódosíto tta . A 2007. évi díjak a 
következőképpen alakulnak:

Az ivóvíz díja két tényező
ből tevődik  össze: 249,30 Ft/ 
m3+ÁFA, köbm éterenkén ti üze
m eltetési + 250.- F t/hó  fogyasz
tási hely + ÁFA, m in t az állandó 
költségek fedezetének díja.

A csato rna díja két tényező
ből tevődik össze: 199,80 Ft/ 
m3+ÁFA, köbm éterenkén ti 
üzem eltetési + 200.- F t/hó / 
fogyasztási hely + ÁFA, m in t az 
állandó költségek fedezetének 
díja.

A rendeletek  kih irdetése az 
Ö nkorm ányzat hirdető tábláján  
m egtörtént.

A nem  lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérleti díja 2007. 
jan u ár 1-jétől 10 % -kal em el
kednek.

A K épviselő-testület az Állami 
Számvevőszék jelentését elfo
gadta, mely az Ö nkorm ányzat 
vízrendezési és csapadékvíz 
elvezetési feladatai ellátásának 
ellenőrzésére irányult. A vizsgá
lat nem  állapított m eg olyan sza
bálytalanságot, am ely személyes 
felelősségre vonást vonna m aga 
után. A hiányosságként m egálla
p íto tt pon tosításokra intézkedési 
te rv  készül, m elyet a Képviselő- 
testü let 2007. évi üléstervében 
feladatként ütem ez. Így például 
ingatlankataszteri nyilvántartás, 
vízkár-elhárítási terv  készítése.

A Kiss József festőm űvész által 
adom ányozo tt 6 darab  olaj- 
festm ényt az Ö nkorm ányzat 
köszönettel elfogadta, a m üvek 
a G örög-K atolikus Szociális, 
Kulturális és Ifjúsági Szolgáltató 
K özpontban kerültek  elhelye-

M egalakult a K épviselő-testület 
és szervei szervezeti és m ű k ö d é
si szabályzatának felülvizsgála
tát végző ad hoc bizottság Nagy 
János elnökkel, Dr. Ö rdögh  
M iklós, Veres Istvánné és Vereb 
Csaba képviselőkkel.

N yíracsád, 2006. decem ber 13.

Varga Györgyné s.k.
jegyző

A Hajdú Volán tájékoztatja 

az utazóközönséget, hogy 
2006. december 27-én, 28- 

án, és 29-én a tanszünetben 

munkanapokra 
meghirdetett járatok 

közül az alábbiak nem  
közlekednek: 

Debrecen i.: 16.20 
Nyíracsád érk.:17.15 

Nyíracsád i.: 4.35 
Debrecen érk.: 5.30 
Nyíracsád i.: 5.35 

Debrecen érk.: 6.30 
Debrecen-Hajdúsámson- 

Nyíradony-Nyíracsád- 
Nyírábrány vonalon a 
Debrecenből 6.15-kor 

induló járat

Felhívás
Felhívjuk a lakosság  
figyelm ét, h ogy  a tél 
beálltával m indenki 

gondoskod jon  a háza 
előtti gyalogjáró  

hó-eltakarításáról 
és a síkosság  

m egszüntetéséről.

Felhívás!
Ism éte ltem  fe lh ív juk  a 

lakosság  figyelm ét, h ogy  
a sz em étte lep re  h á z ta rtá s i 
h u llad ék o t k iv in n i tilos, az 

csak  k u k áb a  helyezhető , a héz 
elé, a h o n n a n  elszállítják . Aki 

n e m  ren d e lk ez ik  kukával, 
h a m a ro sa n  szerezze be.

Az ép ítési tö rm e lé k  
kiszá llításá t e lőzetesen  a 

p o lg á rm e ste ri h iv a ta lb an  kell 
be je len ten i.

Nyiracsádi Élet
Nyíracsád község 

havonta megjelenő lapja 
Lapalapító:

Nyíracsád Község Önkormányzata 
4262 Nyíracsád, Petőfi tér 8. 

Tel./fax: (52) 206 001 
Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

Főszerkesztő: Vereb Csabáné 
Tel./fax: (52) 207 271 

e-mail: ligetalj@freestart.hu 
Készült a Színforrás Kit. tördelésével 

a Kapitális Kft. nyomdájában, 
Debrecenben

http://www.allamkincstar.gov.hu
http://www.szmm.gov.hu-n
mailto:ligetalj@freestart.hu
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VI. BETLEHEMES 
TALÁLKOZÓ 

NYÍRACSÁDON

D ió sn é  K ozm a E rzsébet igazgató A sszony, Dr. 
Katona G yula polgárm ester úr és M ező  G yörgy  
esperes úr m egnyitója  után e lk ezdődtek  a m ű so 
rok a N yírábrányi Ó vod ások  B etlehem es e lőad á
sával.

Jf *

I  V

í O T 4

Ezt követte  a N yírad on yi N épdalk ör betleh em e-  
zése, a N yiracsádi Bokréta E gyüttes, a D ebrecen  
E ötvös U tcai Á lta lán os Iskola, a Fülöpi H a g y o 
m án yőrző csop ort, a H ajdúdorogi betleh em es  
m űsor, a K onyári Pávakör, a N yírlugosi N épdalkör, 
a N yiracsádi C itera E gyüttes b etleh em es m űsora, 
a V ám ospércsi N épdalkör, és végü l a N yiracsádi 
N épdalk or kántálása zárta a sort.
N agy  sikere vo lt a gyerekek körében a m ézesk a
lácsfestésnek , ahol Vereb C sabáné Jutka n én i seg í
tett a résztvevőknek. A gyerekek nagy  élvezettel 
festegették  a kis sü tem ényeket, azon versenyezve, 
h o g y  ki tu d  szebb et készíten i.

Ezután m in d en k i átvonult a Petőfi téren felá l
lított jászo lhoz. Itt az acsádi ó vod ások  adták elő  
betlehem es játékukat az ó vó  n én ik  segítségével. 
A k özön ség  nagy élvezettel figyelte, a h ogy  a néha  
kicsit p ösze  gyerekek előadták a m űsort.

Az e lőadás után m in d en k i v isszavonu lt a M ű ve
lődési Házba, ahol teával, forralt borral, kaláccsal 
várták a vendégeket.

L eh etőség nyílt ajándéktárgyak vásárlására az e lő 
térben kirakodott árusoktól.
A  ta lá lkozón  részt vett az M TV 1 stábja, akik c so 
dálkozva figyelték az esem én yek et, m ivel Pest kör
nyékén n em  szokás a kántálás és a b etleh em ezés. 
Ezért is szerették vo lna  annyira fe lvenn i a környék  
szokásait.
íg y  telt el a VI. B etlehem es Találkozó N yíracsád

Kenézlöi Krisztina

iskolában
fe lső  tagozatos tan u ló  vett részt. K özponti feladat
lapot kaptunk, m elyek  borítékját a versen y  előtti 
percekb en  bon thattuk  ki. M inden  évfo lyam b ól a 
legjobban szerep lő  tanulók  feladatlapja vesz  részt 
a m ásod ik  fordu lóban. É vfolyam elsők  voltak: 
5. év fo lyam  -  K edves Flóra, 6. év fo lyam  -  Veres 
D óra, 7. év fo lyam  -  R ózsa Evelin, 8. év fo lyam  
-  Jakab A nett.

N ovem b er 23 -án  a 3 -4 . év fo ly a m o s tan u lók  A dy  
Endre életével és m unkásságával ism erkedtek. Az  
iskolai könyvtárban képeket vetíte ttü n k  a gyere
keknek a költő  életútjáról.
N ovem b er 24 -én  szavalóversenyt szerveztü nk  
az a lsó  tagozatos gyerekek szám ára. M ivel tőlük  
elég távol áll A dy költészete, ezért az A dy verse
ken k ívü l őssze l kap csolatos költem én yek kel is 
készü lhettek . H arm inchat k isdiák szavalatát h a ll
gathatta m eg  a zsűri és a lelkes közön ség . A  gyere
kek életkorukn ak m egfele lő , egyén iségü k h öz  illő  
verseket választottak . Ö röm m el tapasztaltuk, hogy  
a negyed ik esek  A dy verseket is szavaltak. A  zsűri 
korcsop orton k én t értékelte a versm on dókat. A z  
1-2 évfo lyam b ól C sordás Kitti, Szabó H enrietta, 
V aszicsku Réka, Szem án M áté, szavalt a legszeb 
ben , a harm ad ikos, n egyed ikes versm on d ók  közül 
a zsűri Terdik János, Bálega Péter, A ntal Kitti, 
K ovács B ence, Terdik M arietta tan u lók  szavalatát 
értékelte a legjobbnak. M inden  résztvevő  gyerek  
ajándékot kapott, a győztesek  p ed ig  k ön yvjuta
lom b an  részesültek.
A z iskola aulájában állítottuk ki az A dy versek  
illu sztráció it, m elyeket V aszicsku N óra, Jakab 
A nett, B alogh Rebeka és Pintye Z suzsa készítet
tek.
A z A d y-h ét ren d ezvén yein ek  az iskola i könyvtár  
adott o tthont. R em éljük m in d en  tan ulónak  sik e
rült m egtalá ln ia  az érd ek lőd ésén ek  m egfele lő  
program ot.

Pintye Sándorné 
a társadalom tudom ányi 
munkaközösség vezetője

Legbelső titkakiat hozták e l . . .
A Kedves házaspár előadói estje

A  helyzetdalok  c. b lok k  verseit  
m ár ism erik  a N yiracsádi Élet 
olvasó i. A z O tth o n ró l h a za  és az 
A m ik o r  m egha ltak  a z  á lm o k  c. 
vers is m egjelent már lap u n k 
ban.
És a hangulat lezárásaként 
nagyon  jó l illeszkedett G yuri 
szerzem én ye a F ohász a m a g ya 
rokért c. dal, m elyet az 5 6 -os  
m agyar forradalom  50.-ik  
évfordulójára írt.
A  csend han g ja i  c. vers sz in 
tén  ism erős, az O tth o n ró l h a za  
c. verssel együ tt m egjelent a 
Szárnypróbálgatók c ím ű 2006  
- o s antológiában.
G yuri Á lo m  cím ű, gitárra írt 
darabja zárta az estét.

E nikő arról beszélt b ev eze 
tő jéb en , h o g y  G yuri zenéje  
elk íséri, k iegészíti a verseket. 
Igaza lett, versei a zen e  által új 
értelm ezést kaptak. D e  a d o lo g  
fordítva is m ű ködött. Enikő  
versei ép p en  úgy k iegészítették  
a zen ét - a kettő együ tt vo lt fe l
em elő , akárhonnan is nézzük. 
K öszönjük a harm ón iát, a szép  
estét.

Vereb C sabáné

N yíracsádon ism ét m egren dezésre került im m ár  
hatodik alkalom m al a B etlehem es Találkozó.
A szervezők  a fe llépők  és a nézők  egyaránt nagy  
izgalom m al várták a m ű sor kezdetét.
A tizen egy  fe llépő csop ort a környékbeli te lep ü 
lésekről érkeztek: Fülöp, H ajdúdorog, Konyár, 
N yíradony, Nyírábrány, V ám ospércs, D ebrecen, 
N yírlugos és term észetesen  Nyíracsád.
A csop ortok  érkezése után a több száz fős m enet  
elindult. Szam árháton ült Mária, akit Váraljai Virág  
játszott el, Sándor B ence p ed ig  József volt.
Az e lső  á llom ás a G örög K atolikus T em plom  volt, 
ahol M ező  G yörgy esperes úr felolvasta a szü letés  

evangélium át.

Ady-hét az
Iskolánk 2005 szeptem berében , a tan évn y itó  
ü n n ep ségen  vette  fel nagy  k ö ltőnk , A dy Endre  
nevét. E nnek tiszteletére id én  m ár m á so d ik  alka
lom m al szervezün k  A dy-h etet, m elyn ek  gazdája a 
társadalom tudom án yi m u n k ak özösség . A  progra
m ok  szervezéséb e  bek ap cso lód ott a d iák ön k or
m ányzat, az a lsós és a term észettu d om án y i m u n 
kak özösség  is.
A dy Endre 1877. novem b er 2 2 -é n  szü letett, íg y  a 
költő születésnapjára em lék ezve  a program soro
zat n ovem b er 2 0 -2 4 -ig  tartott. N o v em b er  20-án  
csop ortos vetélkedőt tartottunk  a kö ltő  é letével, 
m unkásságával kapcsolatban. A  tan u lók  e lőzetes  
feladatok alapján készü ltek, vá ltozatos, érdekes  
feladatokon keresztül adtak szám ot tudásukról. Ö t 
csapat versenyzett, a legjobbaknak járó k ön yvju 
talm at a 7. a o sztá ly  csapata veh ette  át.
N ovem b er 2 1 -re szavaló versenyt h irdettünk  a 
fe lső  tagozatosoknak , m elyen  21 tan u ló  vett részt, 
s m in dann yian  A dy verset m utattak be. M inden  
résztvevő tanuló em lék lap ot kapott.

T íz  tan u ló  szép, k ifejező  versm on dását em eltük  
ki, ők  kön yvjutalom ban részesültek. A  ju talm azot- 
tak: Szem án K risztina, K edves Flóra, N agy  N oém i, 
D u d ás R egina, B anczalovszki R egina, Király 
D alm a, Jakab A nett, Barna D óra, B alogh Rebeka, 
R ózsa Evelin.

N ovem b er 22 -én  tartottuk a S im onyi Z sigm on d  
h elyesíró  versen y  iskolai fordulóját, m elyen  46

2006. decem ber 4-én az iskola 
aulájában ta rto tták  előadói 
estjüket Kedves G yörgyné 
Z ilah i Enikő és Kedves György. 
Enikő sajá t verseit adta  elő, 
G yuri ped ig  saját szerzem énye
it énekelte, já tszo tta  zongorán, 

gitáron.
A z  előadói est tulajdonképpen  
egy sorozat része. A z  iskolában  
m ár szerveztek ehhez hason
ló bem uta tkozó  előadásokat 

pedagógusok.

„L egbenső titkainkat hoztuk el 
nektek” -  m ondta estjük b ev e

zetőjében Enikő.

M egtisz te lő , ha  egy a lk o tó  k itá 
ru lk o z ik , és m eg o sz tja  h a llg a tó 

ságával, vagy  o lvasó iva l ezeket 
a titkokat. M ég nagyob b  m eg 
tiszteltetés, ha a szerző  saját 
m aga adja e lő  m űveit. Ezekkel 
az érzésekkel ü ltünk le m eg 
hallgatni a K edves házaspárt.
A szerzem én yek  és versek  n égy  
blokkban követték  egym ást.
A z első , családi ih letésű  A já n 
dék  versekhez G yuri É rzelem  c. 
zongoradarabját hallottuk. 
Ebben a részben saját h itv i
lágáról vallottak m egkap óan  
Enikő versei, am elyeket G yuri 
Adaggió  előadása, valam int a 
M áriapócsi Szüzanya III. köny- 
nyezésén ek  100-ik  é vford u lójá
ra írt N ézd , o tt  egy s zű z i  kép  c. 
dala követett.

FINN TURISTA NYIRACSADON
A h lh om  M aya F innországból, 
Turkuból érkezett, h o g y  néhány  
napot N yíracsádon  tö ltsön . 
Turku eg y  nagy k ik ötőváros  
160 km -re H elsink itő l, a fővá 
rostól délre, a F in n -öb ö lb en . 
M aya titkárnő az o ttan i o rvosi 
egyetem en .
lártak már N yíracsádon  k ü lfö l
di turisták, d e  F innországból 
m ég nem  vo lt ven d égü n k .

- H ogy ta lá lt N yíracsádra és 
m iért dö n tö tt úgy, hogy itt 
töltse a szabadságát?
Szeretem  a falvakat, érdekel a 
vidék i élet. N agyon  szeretem  
az öreg házakat, az erdőt, a ter
m észetet. A z  Interneten  ta lá l
koztam  N yíracsád n evével, és 
azt olvastam  róla, h o g y  c se n 
des, békés falu, jó  levegővel és 
közeli erdővel. Ezért d ön tö ttem  
N yíracsád  m ellett. Felh ívtam  a 
T ourinform  Irodát, ők  aján lot
tak szállást, teljes ellátást b iz to 
sító  falusi vendéglátónál.
E zek szerin t bepillantást nyert 
a nyíracsádiak életébe. Talált
- e hasonlóságot a f in n  és a 
m agyar nép k ö zö tt?
A m i a term észetüket illeti, nem . 
A m agyarok tem p eram en tu - 
m osabbak , han gosabb ak, a finn

em berek csend esebbek .
H ogyan fo g a d já k  a f in n  tu ris tá t 
a m agyar em berek?
A kapcsolat n agyon  jó  a két nép  
között. A m agyarok n agyon  
barátságosak. Ha m eg m o n d o m , 
h o g y  finn vagyok , m in d en k i 
szeretettel fogad , segíten ek .
És a f in n e k ? H ogyan fo g a d já k  
Finnországban a m agyaroka t? 
A finnek is kedvelik  a m agya
rokat, érzik a rokonságot. 
É rdek lődnek a m agyarok  iránt. 
E ngem  is érdekel a m agyarok  
kultúrája, életform ája.
Lát-e különbséget a k é t nép  
életm ódja  k ö zö tt í  
A z élet F innországban m ozga l
m asabb. Turku nagyváros, ezért 
is. Itt N yíracsádon  az em berek  
ism erik  egym ást, törődn ek  
egym ássa l, ez  jó  d o log . N álunk, 
a városb an  ez  n in cs  m eg.
És ha egy f in n  fa lu t  h a son lítunk  
össze N y íracsádda lf 
N álun k  egy  falu egészen  m ás
kép p en  néz ki. N yíracsádon  az 
eredeti falusi é le tform a m ég  
job ban  felle lhető , m in t F in n 
ország falvaiban. Ö n ö k  jobban  
őrzik  a hagyom ányaikat. 
E lm entem  a dalkör próbájára, 
és n agyon  jó l éreztem  m agam . 
Jó, h ogy  van ilyen  k özösség , és

h o g y  m egőrzik  a szép  n ép d a 
lokat.
H ogy látja, m elyik  országban  
gazdagabbak a z em berek?
Ha a lakóházakat n ézem , nem  
látok nagy k ü lön b séget, de  
en n yi id ő  alatt nem  látok bele  
az em berek  életébe. Az e m b e 
rek jó m ó d ú a k  leh etn ek , m ert 
m ár n in csen ek  m eg  azok a régi 
egyszerű  falusi házak, am elyek  
k ü lö n ö sen  érdekeltek volna, 
sajnos m ár itt sem  találtam  
egyet sem .
Pedig érdekel az ősi életform a, 
az ősi kultúra.
M ily en  a z  időjárás?  
Finnország sokkal északabbra  
van, m égis itt van hidegebb.
O tt a tenger partján enyhébb  

az idő.
Vereb Csabáné
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CUKORKA HELYETT TEJTERMEKEKET ADJUNK!J  Nyíracsádi képeslapok^
kiállítás a Malom Galériában

D ecem ber 7-én  A M alom  Galériában Kiss József 
képeiből nyílt kiállítás Nyíracsádi képeslapok  
cím m el.
A kiállításon 58 festm ény látható. A képek  
N yíracsád utcáit, középületeit, jellegzetes házait 
ábrázolják.

A kiállítást Dr. Katona G yula polgárm ester nyitot
ta m eg.
B evezetőjében a képeslap szó értelm ezéséről 
beszélt. A  képeslapoknak régen nagyon nagy  

jelentősége volt. Am erikában abból éltek em berek, h ogy képeslapokat m ásoltak, kézzel. M ég ma, a 
m odern  technika világában is tudjuk értékelni. Itt festm ényeket látunk. Kiss József festm ényei is 
lehetnek majd valam ikor képeslapok. A földszinten M enyhárt József festőm űvész képeslapjai lát
hatók. A képeslapok és a festm ények is közvetítenek. A festm ények hitelesebben , a jelen állapotot 
m űvészi szem m el. M egjelenik a Gúthi -  erdő hangulata, a nyírségi táj, és N yíracsád szépsége.
Az egész falut idehozta az 58 kiállított képen.

Kiss József m egköszöni a polgárm ester úr m éltató szavait. E lm ond néhány történetet a képek szü 
letéséről. M iért m ost és m iért ezek? -  kérdezik a környéken, am ikor kim egy terepszem lére.
Tavasszal kezdte. Lefényképezte a falut. 100- nál több fotók csinált. 30 éve él itt. Látott sok régit 
eltűnni és sok újat létrejönni.Lefotózta a régit, a m úlót, a jelenlegit is, h ogy papírra kerüljenek. 
Szándékosan m ondta azt, h ogy papírra. H iszen túlnyom órészt papír az alap. Akvarellek, pasztellek, 
kevés olaj.
Mit csinál tanár úr? M iért éppen az én rossz ólam at- fényképezi - nem  kell azt, m ert holnap úgyis 
összedűl.
Talán éppen  azért.
Ezután a kiállítás m egnyitójának résztvevői Király D alm a szép énekében gyönyörködhettek.
A m egn yitó végén D iósn é Kozm a Erzsébet kér szót: Ü zenem  m ind en  nyíracsádi lakosnak, hogy  
tekintsék m eg a kiállítást, am ely január végéig látható a M alom  Galériában.

'N  Vereb Csabáné /

ÍÍBY JQtMHALÁLIB
- Bemutató: 2006. decem ber 15-én, 

a Csokonai Színház K am araszínházában 
A színpadi átdolgozás m egjeleníti azt a lélektani sokszínűséget, 
am i a regényt jellem zi, ugyanakkor követi a m ű alapvető törté
netívét is. N em  a történetiség, de nem  is a m últbéliség m otiválta  
az átdolgozást, hanem  az, hogy a mai gyerek felfedezhesse a saját 

szem élyiségének , a saját sorsának elem eit a színpadi változat
ban is.Jó értelem ben vett családi darab született, am ire közösen  
m eh etnek szülők és gyerekek, h iszen m egtalálják benne az épp  
rájuk vonatkozó, az éppen őket érintő kérdéseket, problémákat.

Rendező: Árkosi Árpád

Mi leszek, ha nagy leszek?
(Rajzpályázat az óvodában)

A G e n e rá li  P ro v id e n c ia  Z r t .  a 2 0 0 5 /0 6 -o s  ta n é v  m á ju sá b a n  ism é te lte n  
m e g h ird e te t t  a 2 é v e n te  a k tu á lis  S z im b a  ta n u ló b iz to s í tá s h o z  k a p c s o ló d ó  
g y e rm e k p á ly á z a tá t. A 4 k a te g ó r iá s  p á ly á z a to n  tö b b  k o ro sz tá ly  is ré sz t 
v e h e te t t  az  ó v o d á s o k tó l a k ö z é p isk o lá s  d iá k o k ig .

A z ó v o d á s o k  sz á m á ra  m e g h ird e te t t  p á ly á z a t tém á ja :
„ M i leszek, h a  n a g y  le s ze k ?„

M iu tá n  b e sz é lg e ttü n k  a  g y e re k e k k e l a fe ln ő tte k  fo g la lk o z á sa iró l, ezzel 
k a p c s o la to s  ism e re te ik rő l, eg y  á b rá z o ló  fo g la lk o zás  k e re té b e n  e lk é sz íte tté k  

a p á ly a m u n k á k a t.
T ö b b  c s o p o r tb ó l  k ü ld tü n k  g y e rm e k ra jz o k a t. A  g y e re k e k  n a g y  része  
k ife je z ő e n , jó  sz ín  -  és té rk ih a sz n á lá s sa l ra jz o lta  le m a g á t, m in t  fe ln ő tt  
d o lg o zó t.

N o v e m b e r  k ö z e p é n  k a p ta  ó v o d á n k  az  é r te s íté s t, h o g y  K ovács R e n á ta  
/  ak i a z ó ta  m á r  1. c. o sz t. ta n u ló  /, m e g h ív á s t k a p o t t  az  o rsz á g o s  d íjá ta d ó  
ü n n e p s é g re , a m it D e b re c e n b e n , a b iz to s ító  é p ü le té b e n  re n d e z te k  m eg . 
E rre  a re n d e z v é n y re  az  o rsz á g  tö b b  p o n tjá b ó l  é rk e z te k  te h e tsé g e k . N ag y  
ö rö m ü n k re  szo lg á lt, a m ik o r  m e g tu d tu k , h o g y  R e n á ta  m u n k á já t  a z s ű ri a  10 
leg jo b b  k ö z t d íjaz ta . Ő  fo d rá s z k é n t k ép z e lte  el m ag á t.

A  d íja z o tt  g y e re k e k  a r e n d e z v é n y e n  ö n á lló a n  b e sz é lte k  a ra jza ik ró l. 
Ju ta lm u l e g y -e g y  5000  F t-o s  k ö n y v v á sá rlá s i u ta lv á n y t és e g y -e g y  S z im b a  
o ro sz lá n t k a p ta k . A  re n d e z v é n y  á lló fo g a d á ssa l z á ru lt.

G ra tu lá lu n k , és to v á b b i s ik e res  ta n u lá s t  és „ ra jz o lá s t” k ív á n u n k !

S o m o g y i T ib o rn é  
ó v o d a p e d a g ó g u s

Házassági
évforduló

J o b b á g y  F e r e n c  é s  
D e m e te r  Irén  n o v e m 
b e r  19-én  ü n n e p e lté k  
50. házasság i é v fo rd u 
ló jukat. E bből az a lk a 
lo m b ó l  k ö s z ö n t ö t t e  
őket 5 g yerm ekük  és 7 
unokájuk.

A tejterm ékek gyerm ekkortól elengedhetetlenek a szervezet számára. Többek közt fehérje-, kalcium-, tejcu
kor-, D- és A-vitam in-tartalm uknak köszönhetően alapvető tápanyagot jelentenek - m ondja H enter Izabella 
táplálkozásszakértő. „A fehérje azért lényeges, m ert egész testünk építőanyaga, és a naponta pusztuló, vize
lettel is ürü lő  sejteket pótolja. A kalcium szintén nagyon lényeges, hiszen a fogaink, a csontjaink állapotának 
megőrzésében alapvető szerepet játszik, és bizonyos allergiás reakciókat is csökkenthetünk vele.” 
SOKOLDALÚAN HASZNOS tejcukor energiát biztosít - folytatja a szakértő. - A D -vitam in kalcium beépüléséhez 
szükséges, az A-vitamin pedig a látásunk minőségében, illetve a b őr állapotának megőrzésében játszik fontos 
szerepet. Azért jobb, hogy ha kapszulák helyett tejterm ékek segítségével visszük be szervezetünkbe ezeket az 
anyagokat, m ert így a szervezetünk jobban hasznosíthatja őket. Például ha reggelire Milli N atúr Vajkrémmel 
megkent kenyeret eszünk, m ár sokat tettünk  egészségünkért..

Klenovszki Gergő
Aki szokta olvasni a Meglepetés című magazint, -  ez nem a reklám helye - láthatott benne egy tej-rek
lámot, amint egy fiú  jóízűen kortyolgat egy pohár tejet. Körülötte számos tejtermék, és a fen ti írás arról, 
mennyire egészséges étel, ital a tej.
A fiúval Nyíracsádon is találkozhatunk. Hiszen ő nyíracsádi, Klenovszki Gergőnek hívják, az itteni iskola 
6.C osztályába jár.
De hogy kerül egy nyíracsádi fiú  az országos hetilap oldalaira?
Legjobb lesz, ha őt kérdezzük meg erről!

- Légy szíves m ondd el a Nyíracsádi Élet olvasóinak, hogyan kerültél fe l egy reklámfotóra.
- Az a n y u k ám  a T esco-ban  d o lgozik  és o tt  lá to tt egy pá ly áza to t, am i a rró l szólt, h o g y  k e resn ek  egy 
gy erek fo tó t te jte rm ék ek  rek lám o zására . M ivel én  a te je t m in d e n  fo rm á b an  szere tem , az  a n y u k á m m a l 
k itö ltö ttü n k  egy a d a tlap o t és e lk ü ld tü k  a m eg a d o tt c ím re.

- Vártad a választ?
-  M ár n em  is g o n d o lta m  rá , a m ik o r  egy h é t m úlva 
te le fo n á ltak  és jö tt  egy  levél is, h o g y  en g em  so rso l
tak  ki. És m eg m o n d ták , h o g y  3 n ap  m ú lv a  m en jü n k  
fel B u d ap estre , a V II. k erü le tb e .
- Hányán voltatok a fotózáson?
-  K örü lbelü l tízen . O tt lefényképez tek  m in k et. 
M eg in t e ltelt k é t-h á ro m  nap, a m ik o r ú jra  felh ívo tt a 
M illi cég, h o g y  en g em  v á la sz to ttak  k i a fo tók  a la p 
ján . így  k e rü ltem  az ú jságba.
- Látom, nagyon jóízűen iszod a tejet, még le is csep
pent a pólódra.
- Én tény leg  n ag y o n  szere tem  a teje t, de n em  iszom  

»*"* le m ag am . A zt szám ító g ép p el fes te tték  oda.
- A z osztálytársaid m it szóltak, amikor megláttak?
-  E lőször n em  h itté k  el, h o g y  én  vagyok. N em  ism e r
tek  m eg, m e r t  a sm in k esek  m eg ig azg atták  a h a jam a t

is. D e a z tán  ő k  is ö rü ltek .
- Hogy érzed, megérte neked ez a kis kirándulás és fotózás, azon kívül, hogy most sokan megismernek 
majd a plakáton.
-  Igen, m er t a ján d ék o k a t is k a p ta m , és 10 000 F t-o t. P o stán  k ü ld te k  egy cso m ó  te jterm ék e t. Sok 
jo g h u rt  v o lt b en n e , jó  kis fincsik. M ég o ly an o k  is, am ik e t n em  is ism e rte m , m ert m o st g y á rto ttá k  
először.
- Gratulálok neked a sikeres fotóhoz, az ajándékokhoz és ahhoz, ami talán mindennél fontosabb számod
ra, hogy ennyire szereted a tejet.

Vereb Csabáné

FEHÉR
CSOKIS

TEKERCS
HOZZÁVALÓK:

A tésztához 
6 tojás
6 tetőzö tt evőkanál po rcu k o r
2 te tőzö tt kanál kakaó 
4 te tőzö tt kanál liszt, kevés sü tő p o r

A csokoládékrém hez
3 dl tejszín
7.5 dkg reszelt fehér csokoládé
2.5 dkg po rcukor

ELKÉSZÍTÉS

A tojássárgákat 3 kanál cukorra l felverjük, aztán  hozzáadjuk a kakaót, és azzal is 
jól összekeverjük. A m aradék  p o rcu k ro t fokozatosan a tojásfehérjéhez adagolva 

kem ény habbá verjük , és a sü tőporos liszttel együtt beleforgatjuk a kakaós 
m asszába. A tésztát négyszögletes, sü tőpap írra l bélelt tepsibe sim ítjuk, és kb 10 

percig forró  sü tőben  sütjük. K ivesszük a sü tőből, nedves ru h á t te r ítü n k  rá, a 
sü tőpap írral együtt feltekerjük, és hűln i hagyjuk. A krém hez a tejszínt a cu k o r
ral habbá verjük, és belekeverjük a csokoládét. A tésztát k itekerjük, ráken jük  a 

k rém et, aztán  a sü tőpap írró l fokozatosan leválasztva újra feltekerjük, és 2 ó rára  
hű tőbe tesszük. Tálaláskor egy kis p o rcu k ro t szó ru n k  rá.
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Vállalkozóink az ACSAD EXPO-n
Ezzel a címmel indítottunk sorozatot újságunkban azza a céllal, hogy bem utassuk a nyiracsádi vállalkozó cégeket és azok tevékenységét

FAGYÖNGY 2005 KFT. Már m ost is versenyképesek tudunk lenni a piacon, árban és m inő
ségben. Ezt a színvonalat szeretnénk megőrizni továbbra is.
- N em  látok hulladékhegyeket.
- A termelés volum enének növekedése miatt szükségessé vált a m el
léktermék hasznosítása.
Az akác fűrészport füstöléshez viszik, s forgácsot is eladjuk. A kisebb 
maradékfa hasznosítása adta az ötletet kisméretű, könnyen elkészít
hető szerszámnyelek gyártására,. Ami lehetőséget biztosított arra, 
hogy 2003 nyarán -  a vállalkozás működése mellett - egy szegedi 
Kft fióktelepeként megváltozott munkaképességű embereket fog
lalkoztassunk, akiknek nagy része sajnos csak ülőm unkát végez
het. Ezek a tenni vágyó, élni akaró emberek gyorsan m egtanulták a 
faesztergálás csínját - bínját.
A fióktelep gyorsan kinőtte magát, így 2005. január 1-jétől im m ár 
különváltan FAGYÖNGY 2005 KFT néven működik.

A cég fő telephelye: Nyíracsád, Csonkás major 
Elérhetőségek: Telefon: 30/370-0072, fax: 206 708 
Fő tevékenységi kör: szerszámnyélgyártás, cirokseprű készítés, 
emellett: épületfa, lambéria, kerítésléc, hólapát, vesszőseprű gyártása 
es forgalmazása.

A FA G YÖ N G Y 2005 K F T  ügyvezetője Jakab Tibor, aki egyúttal egyéni 
vállalkozói helyzetét is megőrizte, bem utatja a telephely m inden m űhe
lyét. Közben beszél a cégéről .A kezdetekről. M egtudom  tőle, hogy m ár  
gyerekkorában, 8 évesen egy saját gazdaságról álm odozott, ahol ő a 
maga ura lehetne.

' 16 éves koromban egyre erősödött bennem  ez az érzés, es elkezd
tem gyűjtögetni a gyümölcsfákat, oltványokat.
'983-ban iparosként seprűkötéssel kezdtem, majd fabrikáltam egy 
seprűnyélmaró gépet, ami könnyített és gyorsított a munkafolyama
ton. A 80-as évek nagy piaci igényeit látva, gyors fejlesztésre volt 
szükség. Elkezdtük a partvisnyél gyártását, majd folyamatosan jött 
a többi szerszámnyél is. Itt minden gépet magam terveztem. Azóta 
jelentős vevőkör alakult ki. Szállítunk Németországba, Szlovákiába, 
Szlovéniába, Csehországba.
' A hazai piac hogy alakul?
' 100- nál több féle terméket gyártunk, melyekre minőségi garanciát 
vállalunk. Három kis teherautóval szállítunk az ország egész terü
letére. Magyarország hólapátnyél szükségletének 90%-át mi gyárt
juk. Nagy dolognak tartom , hogy az egész országban lehet kapni 
a termékeinket. Győr mellett dolgozó nyíracsádiak elbeszéléséből 
tudom, hogy cirokseprűt vásároltak ott és nagyon jó érzés volt látni 
a címkén, hogy: Készült Nyíracsádon.

'A pályázati lehetőségeket mennyire vesznek igénybe?
A területfejlesztési ügynökség több pályázatát is megnyertük. A 
jövőben uniós pályázat segítségével szeretnénk gépeket vásárolni.

- Biztosítjuk az embereknek, hogy megfelelő körülmények között 
fogyaszthassák el a reggelit, vagy az ebédet. Megépült egy étkező, 
honyhával. O tt szoktuk a névnapokat tartani, sőt megünnepeljük a 
sikeres üzletkötést is.

- H ány em bert foglalkoztat?
- Összesen 50 fő dolgozik a műhelyekben. Főleg nyíracsádiak, de 
vannak lugosi dolgozóink is. Lehetne több dolgozó is, van rá lehe
tőség. Ahogy ezek az eddig kaszáló, kapáló emberek megtanulták 
a szakmát, és most ipari tevékenységet végeznek, úgy bárkit meg
tanítunk rövid idő alatt. Megváltozott munkaképességű embereket 
várunk.
- Hogyan érzik itt m agukat az emberek?
- Kónya Istvánné 12 éve dolgozik a cégnél, m indig pontosan érkezik, 
nem  m arad ki a munkából. Akkora gyakorlata van, hogy m ár 2 perc 
alatt megköt egy seprűt.
- Én csak 2 éve vagyok itt, de jól érzem magam, a keresettel is meg 

vagyok elégedve -  mondja a seprű-varró gépen dolgozó Molnár 
Laci bácsi.
- Valamikor az apukám  télen m egkötött anyukám nak 4-5 seprűt és 
ennyi a z egész évre elegendő volt. Ő kézzel készítette, lassan készült el 
egy seprű. Emlékszem  nagyon erősen rá kellett h úzn ia  a drótot, hogy jó l 
tartson, és idő előtt szét ne csússzon. A  seprűkötés nehéz m unka?

A  cégünknél jó a munkahelyi légkör, összekovácsolódott csapat ala
kult ki, amihez nagyban hozzájárulnak a közös szabadidős program 
jaink. Meg kell említenem a dolgozóink részére minden évben meg
rendezett majálist Buzitán, ahol horgászverseny, halászléfőzés van a 
buzitai halastóm partján. Most készülünk az év végi záró bulira, ahol 
sült malaccal búcsúztatjuk a 2006-os évet.
- A  forradalom  50 éves évfordulója alkalm ából rendezett ünnepi 
ülésen a három legrégebben m unkahelyet biztosító vállalkozó kapott 
Nyíracsádért emlékplakettet. K özöttük volt Jakab Tibor is. Hogy érte ez 
a díj és m ilyen visszajelzéseket kapott a dolgozóktól?
- Örültem  neki, és azt tapasztaltam, hogy a környezetem is jó szív
vel fogadta. Nem hiszem, hogy irigykednének az emberek. A vál
lalkozónak sokszor vannak nehéz pillanatai, a vállalkozás rizikóval 
is jár. Mindig figyelni kell. Szinte baráti kapcsolatot tartani az ügy
felekkel, bizalmat a dolgozókkal. Minden apróság fontos lehet. Van 
bennem  egy egészséges irigység az állami apparátusban dolgozókkal 
szemben. A biztonság, ami a béreket illeti. Ha nem tetszik valami, 
m ennek sztrájkolni.
Persze, nem panaszkodom. Van szép oldala is ennek: azt csinálha
tom, amit szeretek. A m unkám  az egyik hobbim.
- Tudom, hogy van m ás hobbi is.
- Igen, a vadászat. 1998-ban én szerveztem a Ligetalja vadásztársasá
got Nyíracsádon. Ez a mai napig, mint terület nélküli vadásztársaság 
működik. Szeretném elérni, hogy Nyíracsádnak önálló vadásztársa
sága legyen. Remélem, sikerül,és 2007-ben m inden rendes em ber és 
vadász Nyíracsádon önálló vadászterületen vadászhat.

- Géppel végezzük, így könnyebb és gyorsabb. 14 seprűkötő gépünk 
van, ezzel akár egész Magyarországot is el tudnánk látni.
- Am erre m együnk, m indenü tt látok pihenő helyet, étkezési lehetősé
get.

Vereb Csabáné

Nyugdíjas pedagógusok 
Nyíracsádon

Nyíracsád -  A pedagógus szakszervezet debreceni nyugdíjas 
tagozatának ötven tagja Szabó Zoltán vezetésével november 
utolsó szombatján a nyírségi községbe látogatott.
A vendégeket Katona Gyula polgármester köszöntötte, majd a 
szikrázó őszi napsütésben végigjárták a falu nevezetességeit. Meg
tekintették II. János Pál pápa nemrég íelavatott szobrát, a főtéren 
álló Árpád-kori református templomot, elidőztek a Malom Galé
ria „iám c m po a eúthi rom templom hoz is eljutottak A
a«ó A rpád-kori református icuipu.uui, euuozieK a Malom 
r>a képei előtt, s még a gúthi rom templom hoz is eljutottak. ™ ^ci- 
lernesen fárasztó délelőttöt követően senkinek sem kellett kétszer 
kínálni az ínycsiklandó disznótoros ebédet

K.Z.E.
www .haon.hu

Karácsonyi gyertyafény ajándékba
A N yiracsád i N yugd íjas k lub  
tag jai a ján d ék o zásra  k észü l
nek. N y u g d íjask én t n y u g d í
jaso k a t a já n d ék o zn a k  m eg  a 
közelgő  k arácso n y  a lk a lm á
ból. Saját kész ítésű  m écses

ta rtó v a l ked v esk ed n ek  a te le 
p ü lé sen  élő m in d e n  80 év  
feletti idős em b ern ek .
A K lub tag jai felvállalták , 
h o g y  a g ip szbő l k iö n tö tt  
m écses ta r tó k a t, k ifestik ,

m écsest he ly ezn ek  bele  és 
szem élyesen  k e resn e k  m eg 
m in d e n  80. év é t b e tö ltö tt 
időst.
A m écses ta r tó k  elkészítése 
tö b b  n a p o t v e tt igénybe, de

a lelkes tag o k a t ez sem  a k a 
d á lyozta  ab b an , h o g y  szerény  
a ján d ék u k k a l m e g ö rv e n d e z 
tessen ek  m áso k a t is. A szere 
te tte l kész íte tt a ján d ék  egy- 
egy  sza lm aszál a M egváltó  
jászo lához.
Az a ján d ék o k  készíté
se k ö zb en  eszem b e  ju to tt  
A dy E n d re  K arácsony  c ím ű  
verse:

„...N em  volna más vallás,
N em  v o ln a  csak  ennyi: 
Im ád n i az Isten t 
És eg y m ást sz e re tn i. . . .  
K arácsony i rege,
H a v a ló ra  válna,
Igaz bo ldo g ság  
Szállna a v ilá g ra ...”

Szabó Ildikó

http://www.haon.hu
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H I R D E T E S
Építési telkek a Nyíl és a Gát 
utcákban eladók. É rdeklődni: 
206-770.

Széchenyi u. 50. szám  alatti 
közm űvesített építési telek 
eladó. É rd e k lő d n i: Tel: 206-039.

Szoba konyhás nyárikonyha 
600 négyszögöl telekkel eladó. 
ÉrdeklődnúTel: 206-580.

Víz-, gáz-, fűtésszerelés, tervezés, 
kivitelezés. Nagy Sándor, 
M onostorpályi. Telefon:52/393- 
308, vagy 06-20/357-3115.

Az Ady Endre Általános Iskola

2 db ROMÉT típusú
segédmotoros kerékpárt 

kínál fel az érdeklődők 

számára. A járműveket 

licitálásra kívánjuk 

bocsátani, a befolyt összeget 

a Diákönkormányzat 

működésére fordítjuk. A 

két jármű beüzemeletlen, 

új állapotú. Megtekinthetők 

az emeletes iskolában. A 

licitáláshoz jelentkezés: 

2007. január 3-5-között. 

Licitálás időpontja: 2007. 

január 8 . 14  óra. Licitálás 

helye: az iskola aulája A 

licitálás indul: 15. 000 Ft-ról. 

Ady Endre Általános Iskola 

vezetősége

HUNDAY H -100-as kisteher
autó duplafülkés, platós, 
érvényes m űszakival eladó. 
É rdeklődni: N yíracsád, Rákóczi 
u. 39. vagy 06 30 436-7174 vagy 
206-218

O rvosi gyógym asszázs, frissítő 
masszázs, talpm asszázs,
fülgyergyázás, köpölyözés. Igény 
szerint pénteken-szom baton. 
Időpontegyeztetés telefonon: 
H adházi Edit: 20/491-7597

A lbérlet kiadó! Különálló, 
összkom fortos lakás Januártól 
kiadó. Érd: 06-30-307-0054

A Nyíracsád Kultúrájáért 
Alapítvány ezúton is 

megköszöni a 
2005. évben az adó 1%-át 
az alapítványnak felaján

lók segítőkészségét.
A  kapott összeg:

188454 Ft, melyből a 
népdal körösök ruhájához, 

a kultúra napjának 
megrendezéséhez, 
rendezvényekhez 
járultunk hozzá. 

Kérjük a jövőbeni 
támogatásukat is!

NYÍRACSÁD
KULTÚRÁJÁÉRT
ALAPÍTVÁNY
ADÓSZÁM :

18540154-1-09

Az alapítvány kuratóriuma

Ha lakodalmat, 

eljegyzést, bált, 

osztálytalálkozót, családi 

vagy bármilyen egyéb 

rendezvényt szervez, s 

közben minden igényt 

kielégítő színvonalas 

zenére vágyik, 

hívja bátran 

Kedves György zenészt. 
Tel.: 06-30-517-2168 

vagy 06/52/ 207-285

Sikeredben 
gazdag 2007- 
es esztendőt 
kívánok a 

község minden 
l a k ó j á n a k : 

Gugg Zsolt 
képviselő

I

—

7(efíemes "Karácsonyi 

"Ünnepedet és <Béí{és 

<Boídog "Új évet 

kíván a teCepüCés 

minden íakójána^ 

és minden kedves 

vásáríójána^a 

C/ugg csaCád

ViAöV MIKLÓS
^ U T Ó S I S K O / . ^

tanfolyam indov)
Részletfizetési lehetőség

T anfo lyam  ideje: 2007. január

Tanfolyam helye: Általános Iskola
Nyíracsád 
Szatmári u. 8.

Kategóriák: Személygépkocsi
Motor
Segédmotor-kerékpár
Lovaskocsi

Érdeklődni lehet személyesen Nyíradonyban, a Bessenyei utca 5. szám 
alatt és a  tanfolyam indulásakor a helyszínen, ill, telefonon a 

0 6-52/203-344-es vagy a 0 6 -3 0 /4 17 -7 3 4 9 -es  számon!

Relro Party
(12 tim últ évek és napjaink slá ie re lb til)

2006:décembért25áhétfő

la ln z l i :

Dózsa György Művelődési Ház

u
Kábel E V  VÉG I KÁBEL T V  A K C IÓ

Kedves Lakosok! 

A S Z IT I-L  Kft. év végi kedvezményes 

kábel TV bekötési akciót hirdet.
/Azokon a területeken, ahol hálózatunk kiépült,

INGYEN CSATLAKOZHAT RENDSZERÜNKRE

és most

A HAVIDÍ JBÓL IS  10 % KEDVEZMÉNYT 

BIZTOSÍTUNK! -

Az igényeket 2006. december 31-ig fogadjuk.

Je lentkezés és bővebb felvilágosítás 
ügyfélszolgálatunkon: Tel.: 06-52-530-366  

(Hibabejelentés: 06-20-540-9519)

*Az  akciós bekapcsolás 2 éves hűségnyilatkozat aláírása és 
minimum a 2. programcsomag előfizetése mellett vehető igénybe. 

Bekapcsoláskor 1 havi előfizetési díjat előre ki kell fizetni! Kétéves 
hűségnyilatkozat esetén a havidíjból 10 % kedvezményt biztosítunk! A 

nulla forint bekötési díj egy TV készülék bekötésére vonatkozik, minden 
további készülék rákötése plusz egyszeri 2500.-Ft. Több készülék 
üzemeltetése esetén is csak egy havidíjat kell fizetni! A szerződés 
időtartama alatt programcsomag váltható (min. 2-es)! A a szerződés 

átadható, átírható (PL.: költözés esetén).

N yíracsád  és N yfrábrány  kábel  T V  há ló za tá n a k  2006 .  évi 
c sa torn ak iosz tása  és év végi akciós  díjtételei

S o rsz . M ű s o r  n e v e Je lle g N y e lv V é te li  f r e k v e n c ia C so m a g

1. RTL 2 általános N émet S6 (140,25 M Hz)
2. Infó csatorna Helyi tájékoztatás M agyar S7 (147,25 M Hz)
3. H álózat TV közszolgálati M agyar S8 (154,25 M H z) o
4. D una TV közszolgálati M agyar S9 (161,25 M H z) o

5. m 2 közszolgálati M agyar S10 (168,25 M H z)
6. m 1 közszolgálati M agyar C5 (175 ,25M H z)
7. TV 2 általános M agyar C 7(189,25 M H z)
8. RTL Klub általános M agyar C8( 196,25 M H z) >

9. M agyar ATV általános M agyar C9 (203,25 M H z) ■§
10. EuroSport sport M agyar CIO (210,25 M Hz) o
11. Chery M usic zene M agyar C l l  (217,25 M Hz) 3

12. V iasat 3 általános M agyar C l 2 (224,25 M Hz)
13. B udapest TV Á ltalános M agyar S Í I  (231,25 M H z)
14. PRO 7 általános Ném et S 12 (238,25 M H z)
15. CO O L TV Szórakoztató  (24 órás) M agyar S 13 (245,25 M H z)
16. BBC Prímé általános Angol/Magy felirat S 14 (252 ,25  M H z)
17. TV 5 általános Francia S15 (259 ,25  M H z)
18. P A X T V K ultúra, vallás M agyar S 16 (266,25 M H z)
19. Sport 1 Sport M agyar S 17 (273 ,25  M H z)
20. H ír TV H írm sor M agyar S18 (280 ,25  M H z)

21. AXN M ozi, film M agyar C H21 (471,25 M Hz)

22. TV Paprika G asztronóm ia, főzés M agyar C H 22 (479,25 M Hz) co

23. Film m úzeum régi M agyar filmek M agyar C H23 (487.25 M Hz)
24. Discovery tudom ány, dokumentum M agyar C H24 (495,25 M Hz) s
25. R om antica sorozatok M agyar C H25 (503,25 M Hz)
26. Reality m egtörtént esetek M agyar C H 26 (51 1,25 M Hz) 3
27. A nim ál Plánét állatvilág M agyar C H 27 (519,25 M Hz)
28. M TV Europe zene N émet C H 28 (527,25 M Hz) £
29.

N ational
G eogrephic

term észettudom ány M agyar C H 29 (535,25 M H z)

30. Jetix Gyerek*, ifjúsági m űsor M agyar C H 30 (543.25 M Hz)
31. Sport2 M agyar Sport CH3 1 (551.25 M Hz)
32. Hallm ark filmek M agyar C H33 (568.25 M Hz)
33. Film + M agyar filmek C H34 (575,25 M H z)
34. M inim ax Rajzfilm M agyar C H35 (583.25 M Hz)
35. Spectrum  TV tudom ány, dokumentum M agyar C H 36 (591,25 M Hz)

36.
S A T 1 (0 5 -2 3 -ig ) 
/H ustler (Priváté 
Goid 2 J -05 -lg )

á ltalános/
erotika N ém et/A ngol C H 37 (599,25 M H z)

B ekapcsolási díj (2 0 0 6 .0 1 .0 1 -tői):
A k c ió s  B e k a p c s o lá s i  d il (2 0 0 6 .1 2 .3 1  lg ):

25 .000 .-Ft egy részletben  
0. Ft

1. csom ag 1 .400.-Ft (csekkes fizetés esetén ) 1 .300.-Ft (bankszám láró l tö rtén ő  fizetés esetén)
2. csom ag 3 .1 7 0 .-Ft (csekkes fizetés esetén ) 3 .0 7 0 .-Ft (bankszám láró l tö rtén ő  fizetés esetén)
3. csom ag  4 .7 4 0 .-Ft (csekkes fizetés esetén ) 4 .6 4 0 .-Ft (bankszám láró l tö rtén ő  fizetés esetén)

A k c ió s  e lő f iz e té s i  d il (2 0 0 6 .1 2 .3 1  lg  m e g k ö tö tt  e lő f iz e tő i  sz e r z ő d é se k  e s e té n  ):

2. csom ag 
Leem elés | C sekk

3. csom ag 
Leem elés 1 C sekk

2 éves szerződés esetén  (-10% ) 2 770.- |  2870.- 4180 .- |  4280.- r


